

VANNELLA SRL

COMPUTO METRICO DEFINITIVO

OGGETTO: Stima dei costi per i lavori di riparazione del danno ambientale della cava Vannella e relativa analisi dei prezzi delle singole voci

COMMITTENTE: VANNELLA SRL

Martina Franca, 16/01/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1	Carico e trasporto di terreno agrario già depositato all'interno della cava derivante da escavazioni effettuate negli anni precedenti, all'interno della cava con mezzi di proprietà. ANALISI PREZZI SOMMANO mc					6.600,00	0,58	3.828,00
2	Spandimento e modellazione di terreno agrario esistente in cava, secondo l'andamento plano- altimetrico di progetto, con mezzi meccanici di proprietà ANALISI PREZZI SOMMANO mc					6.600,00	0,20	1.320,00
3 OF 01.11	Lavorazione andante del terreno in prima classe di pendenza (0-20%) eseguita con mezzo meccanico di adeguata potenza attrezzato con aratro da scasso di tipo forestale o con ripper a tre ancore (a seconda della natura del terreno), a profondità non inferiore a 60 cm, compreso eventuale amminutamento del terreno ed ogni altro onere ULTIMO PREZZARIO OPERE FORESTALI SOMMANO Ha					18.00.00	929,02	16.722,36
4 OF 01.07	Ripulitura di materiale arbustivo/erbaceo su terreno non boscato, Mediante taglio, amminutamento e spargimento sul terreno di materiale vegetale, eseguito con mezzi meccanici (decespugliatore portato da trattrice) comprese eventuali operazioni accessorie. anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... o spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica ULTIMO PREZZARIO OPERE FORESTALI SOMMANO Ha					05.53.00	501,10	2.771,08
5 OF 01.10	Fornitura e spandimento di ammendante organico 3 kg/mq (tipo ammendante compostato misto e/o ammendante compostato verde di cui al D.Lgs 75/2010 e s.m.i.) da eseguirsi tra l'aratura e la finitura superficiale ULTIMO PREZZARIO OPERE FORESTALI SOMMANO Ha					05.53.00	1.041,35	5.758,67
6	Trasporto di piantine di latifoglia da vivaio Arif ANALISI PREZZI SOMMANO cadauno					70.000	0,25	17.500,00
	A RIPORTARE							47.900,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47.900,11
7	Realizzazione di buca 40*40*40 con mezzi meccanici di proprietà ANALISI PREZZI SOMMANO cadauno					70.000	0,50	35.000,00
8	Collocamento a dimora di latifoglia in contenitore compresa la ricolmatura con compressione del terreno adiacente le radici delle piante ANALISI PREZZI SOMMANO cadauno					70.000	0,88	61.600,00
9	Fornitura piantine SOMMANO cadauno					70.000	1,01	70.700,00
	CURE COLTURALI DA ESEGUIRSI NEI 5 ANNI SUCCESSIVI							
10	Trasporto di piantine di latifoglia da vivaio Arif (10%) ANALISI PREZZI SOMMANO cadauno					7.000	0,25	1.750,00
11	Realizzazione di buca 40*40*40 con mezzi meccanici di proprietà ANALISI PREZZI SOMMANO cadauno					7.000	0,50	3.500,00
12	Collocamento a dimora di latifoglia in contenitore compresa la ricolmatura con compressione del terreno adiacente le radici delle piante ANALISI PREZZI SOMMANO cadauno					7.000	0,88	6.160,00
13	Sarchiatura..... ANALISI PREZZI SOMMANO cadauno					70.000	0,50	35.000,00
14	Diserbo meccanico..... ULTIMO PREZZARIO OPERE FORESTALI SOMMANO Ha					21.00.00	154,84	3.251,64
15	Trasporto acqua per irrigazione nei tre anni successivi 70.000 piantine * 20 litri = 1.400.000 litri 1.400.000 litri / 10.000 litri a viaggio = 140 viaggi ad irrigazione 140 viaggi * 3 irrigazioni annue * 3 anni = 1.260 viaggi SOMMANO viaggi cadauno Fornitura acqua per irrigazione SOMMANO mc					1.260	30,00	37.800,00
						12.600,00	0,16	2.016,00
16	Ulteriore fornitura piantine (10%)					7.000	1,01	7.070,00
	A R I P O R T A R E							311.747,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPOR TI	incid. %
		TOTALE	
	LAVORI A CORPO euro	311.747,75	100,00
	RIPORTO		
	A RIPORTARE		